经营活动产生的现金流量净额  3,224,562.70 -211,936,245.87 101.52 -117,661,602.20

 2

 2005年末  2004年末  本年末比上年

末增减(%)  2003年末

总资产  1,911,873,493.19 1,641,526,947.88 16.47 1,568,357,368.14

股东权益（不含少数股东权益）  905,394,587.52 891,304,284.99 1.58 888,529,349.99

3.2 主要财务指标
单位:元  币种:人民币

 2005年  2004年  本年比上年增减

(%)  2003年

每股收益  0.08 0.06 33.33 0.10

最新每股收益

净资产收益率（%）  2.4328 1.8543
增加 31.2个百分

点
3.1243

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的净资

产收益率（%）
1.1451 -1.9389

增加 159.06个百

分点
-1.5150

每股经营活动产生的现金流量净额  0.0113 -0.74 101.52 -0.41

 2005年末 2004年末 本年末比上年末

增减(%)  2003年末

每股净资产  3.17 3.12 1.60 3.11

调整后的每股净资产  2.64 2.65 -0.38 2.63

非经常性损益项目

√适用□不适用
单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长

期资产产生的损益  6,322,294.77

各种形式的政府补贴  295,143.40
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费  18,097,146.23
短期投资收益，不包括（经国家有关部门批准设立的有经营资

格的金融机构获得的短期投资收益）  -1,314,431.12

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的

其他各项营业外收入、支出  -3,205,796.75

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 -1,487,419.71
其他非经常性损益项目  -70,009.26
所得税影响数  -6,335,110.84
少数股东损益影响数  -642,827.44

合计  11,658,989.28

3.3 国内外会计准则差异
□适用√不适用

 3

§4 股本变动及股东情况
4.1 股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他  小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  200,330,000 70.21   200,330,000 70.21

 其中：
 国家持有股份  60,330,000 21.14   60,330,000 21.14

 境内法人持有股份  139,670,000 48.95   139,670,000 48.95

 境外法人持有股份

 其他  330,000 0.12   330,000 0.12

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 200,330,000 70.21   200,330,000 70.21

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  85,000,000 29.79   85,000,000 29.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 85,000,000 29.79   85,000,000 29.79

三、股份总数  285,330,000 100   285,330,000 100

4.2 股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数  44,134
前十名股东持股情况

股东名称  股东性质 持股比例

(%)  持股总数 持有非流通股数量 质押或冻结的股份
数量

水利部综合开发管理中心  国有股东 21.14 60,330,000 60,330,000 无

浙江省水利水电投资集团有限公司  其他 20.21 57,670,000 57,670,000
质押

28,830,000

浙江省水电实业公司  国有股东 15.42 43,990,000 43,990,000 无
嵊州市水电开发有限公司  其他 13.32 38,010,000 38,010,000 无
山西信托投资有限责任公司荣宝信托 其他 0.79 2,241,700 0 未知
楼文睿  其他 0.14 395,350 0 未知
李国祥  其他 0.12 330,000 330,000 无
吕春花  其他 0.07 194,650 0 未知
于蕾  其他 0.07 193,900 0 未知
李正红  其他 0.06 182,780 0 未知

 4

前十名流通股股东持股情况
股东名称  持有流通股数量  股份种类

山西信托投资有限责任公司荣宝信托  2,241,700 人民币普通股

楼文睿  395,350 人民币普通股